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KAMU HİZMETİ KOMİSYONU

ÇALIŞMA SORULARI - TÜRKÇE

1 Söylevlerimizde ölçü; açıklık ve gerçeğe uygunluktan çok, güzel konuşmadır. Ünlü söylevcilerimizin 
cümleleri çok kez kasidelere taş çıkartıyor. Oysa biz kaside değil, yalın söz istiyoruz. Halkımız, 
edebiyatsız bir edebiyata susadı.

Yukarıdaki parçada geçen "taş çıkarmak" sözüyle anlatılmak istenen aşağıdakilerden hangisidir?

A ) Sade anlatımlı olmak

B ) Zorluklarla mücadele etmek

C ) Engel olmak

D ) Daha üstün olmak

E ) Başarılı yapıtlar ortaya koymak

Doğru Cevap : D

2 I. Bunları sana şimdiden söylemek daha doğrudur.
II. Suçlu da olsa o adama bu kadar yüklenmek doğru değil.
III. Tahtaya çizilen doğru üzerinde işlem yapılmıştı.
IV. Adam, sabaha doğru iyice fenalaştı.
V. Otobüs ana yola doğru ağır ağır ilerliyor.

Yukarıda numaralanmış cümlelerin hangi ikisinde "doğru" sözcüğü aynı anlamda kullanılmıştır?

A ) I. ve III.

B ) III. ve IV.

C ) II. ve IV.

D ) I. ve II.

E ) IV. ve V.

Doğru Cevap : D

3 Gecenin geç saatlerinde, her şeyin sustuğu, havanın durulduğu anlarda, bir köşeye çekilip şiir 
okurum.İçime dolan mısralarda kalp atışlarımı duyarım. Bu duyuş beni benden alır götürür. Kapalı 
pencereler ansızın açılır, uyuklayan perdeler uçuşmaya başlar. Odaya ilkbahar meltemiyle birlikte taze 
bir ışık dolar. Bu dünyadan değilmişim gibi kendimi hafiflemiş bulurum.

Aşağıdakilerden hangisi, bu parçanın başına ya da sonuna getirilemez?

A ) En güzel şiirlerimi hep o saatlerde yazmışımdır.

B ) Artık, daha güzel, bambaşka bir dünyadayımdır.

C ) Şiir, dünyamı birdenbire değiştirir.

D ) Şiir okumak, bana uçuyormuş hissini verir.

E ) Şiir okurken uyuyan doğanın uyanmaya başladığını hissederim.

Doğru Cevap : A
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4 “Bana büyük işler gerçekleştirmek olanağını verselerdi, neler yapmaya gücüm olduğunu gösterirdim.” 
deriz. Önce siz kendi hayatınızı düşünmeyi, değiştirmeyi başarabildiniz mi? Başarabildinizse bütün işlerin 
en büyüğünü görmüş demeksiniz. Kendini göstermek ve iş görmek için büyük fırsatlara ihtiyaç yoktur; 
hangi mevkide olursa olsun, perde arkasında da perde önünde de insan, kendini değiştirmeyi geliştirmeyi 
başarabildi mi önemli sonuçlar elde etti demektir.

Bu parçada anlatılmak istenen, aşağıdakilerden hangisidir?

A ) İnsan, yaşamı boyunca hep ön plana çıkmak istemiştir.

B ) İnsanın kendisini göstermek için mutlaka şansa ihtiyacı vardır.

C ) İnsanlar, hep büyük şeylerin peşinden koşmuşlardır.

D ) İnsan, değişime öncelikle kendi hayatından başlamalıdır.

E ) İnsanın mevki sahibi olması için büyük fırsatlar yakalaması şarttır.

Doğru Cevap : D

5 “Gerek gündelik söylemde gerekse konunun uzmanlarının saptamaları arasında, bir iletişim çağında 
yaşadığımız vurgusu çok sık yer alıyor. Ancak buradaki ‘iletişim çağı’ kavramı, iletişim olanaklarının ve 
araçlarının nitel ve nicel olarak tarihte hiç olmadığı kadar gelişmiş olması biçiminde algılanmalıdır. 
Çünkü, iletişim kurmak için çok fazla ve çeşitli imkanların olması, insanların geçmişe oranla daha çok ve 
daha sağlıklı iletişim kurdukları anlamına gelmiyor. İletişim, bir alıcı ile verici arasında herhangi bir araç 
kullanılarak yapılan veri aktarımı biçiminde teknik olarak tanımlansa da bunun duygusal, düşünsel ve 
sosyal var oluş boyutlarını unutmamak gerekir. Yanında bulunan insanın yüzü, içinde yer aldığı çevrenin 
bileşenleri yerine sadece elindeki telefona odaklanan bireyler, tam tersine bir iletişimsizlik çağının 
yaşandığını düşündürüyor. ‘iletişim çağı’ adlandırması, bu açıdan ironik bir değer taşıyor”

Bu parçadaki kullanımından hareketle, “ironi” kavramının en doğru tanımı aşağıdakilerden 
hangisi olabilir?

A ) Bir olgunun, kendi doğasına uygun olmayan bir biçimde kavramlaştırılması

B ) İnanılan ve gerçekte var olan şeyler arasındaki zıtlık

C ) Kullanılan bir kavramın anlamsal içeriği ile olgunun kendisi arasında zıtlık bulunması

D ) Mevcut ve güncel bir olgu ile geçmişteki bir olgu arasındaki farklılıkların vurgulanması

E ) Aynı olguya ilişkin birden fazla doğru arasındaki çatışma

Doğru Cevap : C
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6 (I) Kelebeklerin vücut yapısı ve belirli özellikleri diğer böceklere benzer. (II) Örneğin gözleri başının her iki
yanındadır. (III) Petek gözlüdür, ağız kısmı emici tiptendir. (IV) Eklem bacakları oldukça zayıftır. (V) 
Kelebeklerin bazıları uzaklara gidemeseler de bazı oldukça uzun yolculuklara çıkarlar. (VI) Topluluklar 
halinde Atlas Okyanusu’nu geçtikleri bir gerçektir.

Bu parça iki paragrafa bölünmek istense ikinci paragaf hangi cümleyle başlar?

A ) VI

B ) II

C ) III

D ) V

E ) IV

Doğru Cevap : D

7 Güngörmüş bir adamdı Rıza Dede. Yokluğu görmüş, aç kalmış, açıkta kalmış ama vazgeçmemiş bir 
adamdı. Tecrübe abidesiydi. Başına gelenleri biriktirmişti zamanı geldikçe bunları ortaya dökerdi. Bir gün 
torunlarını etrafına topladı. Onlara öğüt vermeye başladı. Çocuklarım! Beni iyi dinleyin! Zor günleri 
düşünüp var günlerinde har vurup harman savurmayın. Lakin var gününe nasıl ulaşılır anlatayım size: 
Maymun iştahlı olmayın, ayran gönüllü hiç olmayın. Bir o tarafa bir bu tarafa dönmeyin, bir o işe bir bu 
işe yönelmeyin. Yaptığınız işi en iyi yapan siz olana dek o iş ile ilgili bilgi ve birikim sahibi olun. Bir de 
sürekli yer değiştirmeyin, böyle davranan birinin mal mülk edindiğini görmedim. Atalar ...................... diye 
boşuna dememişler.

Bu parçadaki düşünce akışına göre Rıza Dede’nin nasihatlerine inandırcılık kazandırmak için boş 
bırakılan yere aşağıdaki atasözlerinden hangisi getirilmelidir?

A ) ‘’Kaynayan kazan, kapak tutmaz.’’

B ) ‘’Boş çuval dik durmaz.’’

C ) ‘’Yuvarlanan taş, yosun tutmaz.’’

D ) ‘’İşten artmaz, dişten artar.’’

E ) ’İşleyen demir pas tutmaz.’’

Doğru Cevap : C

8 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yazım yanlışı vardır?

A ) İnsanın hayatında öyle zamanlar olur ki insan ne yapacağını bilemez.

B ) Akşam ki bazı insanların yaşama tutunduğu vakittir.

C ) Son günlerde o kadar çalıştıki artık yorgun düşmeye başladı.

D ) Mademki onları sevmiyorsun, neden yanlarına gidiyorsun ki?

E ) Dün evdeki bütün kitapları toplayıp sizinkilere gönderdim.

Doğru Cevap : C
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9 Aşağıdaki sözcüklerden hangisinin yazımı doğrudur?

A ) tıraş

B ) şohben

C ) asvalt

D ) şevkat

E ) klavuz

Doğru Cevap : A

10 Dün, bugün ya da yarın ( ) Hüzünler, özgürlükle tutsaklık arasındaki gelgitler ( ) İnsanlar arasındaki 
çekişmeler ( ) Sorunlar ve yaşananlar her dönemde aşağı yukarı aynı ( ) Bütün bu yaşananları bir tiyatro 
oyununa benzetirsek tek değişen kahramanlar ( )

Bu parçada ayraçlarla ( ) belirtilen yerlere aşağıdakilerin hangisinde verilen noktalama işaretleri 
sırasıyla getirilmelidir?

A ) (:) (...) (!) (.) (...)

B ) (!) (.) (...) (...) (...)

C ) (...) (...) (...) (.) (.)

D ) (...) (...) (:) (!) (.)

E ) (.) (.) (...) (.) (...)

Doğru Cevap : C

11 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde tırnak işareti (“   ”) gereksiz kullanılmıştır?

A ) “Benim yapacak bir işim kalmadı.” demektir.

B ) Şairin bazı hikayeleri “Damlalar” adı altında çıktı. 

C ) “Bu sıcakta dışarı çıkılmaz.” deyip duruyor.

D ) Merakla sordum: “Bana ne getirdin?”

E ) Öğrencilerden biri söz aldı: “Konuyu tekrarlar mısınız?” dedi.

Doğru Cevap : A

12 “Bir insanın duygularını kendi çıkarlarımız için kullanmak ve yönetmeye çalışmak, o insanın duygularını 
…………………etmektir.”

Yukarıdaki tümcede boş bırakılan yere gelmesi gereken sözcük hangisidir?

A ) Değersiz

B ) Mundar

C ) Yok

D ) İstismar

E ) Heba

Doğru Cevap : D
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13 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “olmalı” kelimesi ötekilerden farklı anlamda kullanılmıştır?

A ) Aslı üniversiteyi geçen yaz dondurmuş olmalı.

B ) Sınav kâğıtlarını okurken çok dikkatli olmalı.

C ) Bu aralar ülkenin dört yanında çiçekler açmış olmalı.

D ) Ali okuldan gelmiş olmalı bu saatlerde.

E ) Ömer matematiği iyi biliyor olmalı.

Doğru Cevap : B

14 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çizili sözcük gerçek anlamında kullanılmıştır?

A ) Bu da dördüncü ordu kumandanı için ağır bir darbe olmuştu.

B ) Ağzında bal olan arının kuyruğunda iğnesi vardır.

C ) Mademki o böyle iyimser yaklaşıyor, sen de bir adım at da barışın.

D ) Söz oyunlarında öyle yokuşlar olur ki, iki dakikada insanı mat eder.

E ) Her işten para kazanıyor, bu gidişle köşeyi dönecek.

Doğru Cevap : B

15 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde bir yazım yanlışı yapılmıştır?

A ) Ligteki 38’nci golünü de bu maçta attı.

B ) 53’üncü İzmir Fuarı, bu hafta başlıyor.

C ) Ölümünün 27’nci yılında saygıyla anıldı.

D ) Babam, 40. yaş gününü iki gün önce kutladı.

E ) 5’inci şiir kitabını da önümüzdeki hafta piyasaya çıkarıyor.

Doğru Cevap : A
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